
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 
                                                                                                                                              Decreto n. 408/2024 

IL RETTORE 
VISTO il vigente Statuto dell’Unicusano;  
VISTO il Decreto Legislativo n.1998 del 2006, che disciplina il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
VISTA la Direttiva n.2 del 2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che disciplina le misure per promuovere le pari 
opportunità; 
VISTO il Regolamento del Comitato Unico di Garanzia (CUG) emanato con D. r. n.119/2024 del 23.05.24; 
VISTA la delibera Senato Accademico del 14 ottobre 2024, avente ad oggetto la designazione dei membri docenti del Comitato 
Unico di Garanzia (CUG) e l’individuazione della Prof.ssa Barbara Ferracuti quale Presidente del C.U.G., ai sensi dell’art. 4 del 
Regolamento sopra citato; 
TENUTO CONTO delle individuazioni dei due rappresentanti del personale TAB e dei due rappresentanti degli studenti, avvenute 
ai sensi dei rispettivi commi 3 e 4 dell’art. 4 del Regolamento richiamato;  
CONSIDERATA la necessità di procedere alla costituzione del CUG e alla conseguente nomina dei componenti;  
 

DECRETA 
 
Art.1) È nominato il Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni, che risulta così composto: 
 

• Dipartimento di Ingegneria: 
▪ Prof. Paolo Delle Site, Professore Ordinario 
▪ Prof.ssa Barbara Ferracuti, Professoressa Ordinaria 
▪ Prof.ssa Tamara Menichini, Professoressa Associata 

 

• Dipartimento Scienze Politiche, Giuridiche e Sociologiche 
▪ Dott. Roberto De Rosa, Ricercatore 

 

• Dipartimento Scienze Economiche, Psicologiche e della Comunicazione 
▪ Prof. Gabriella Arcese, Professoressa Ordinaria 
▪ Prof.ssa Veronica Roldan, Professoressa Associata 
 

• Dipartimento Scienze Umanistiche, Motorie e della Formazione 
▪ Prof.ssa Paola Culicelli, Professoressa Associata 

 

• Rappresentanti Personale TAB 
▪ Dott. Danilo Pirolli 
▪ Dott.ssa Giovanna Saldicco 
 

• Rappresentanti Studenti 
▪ Dott. Matteo Di Genova 
▪ Dott.ssa Luciana Trubian 

  
Art. 2) Il “Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.)” resta in carica tre anni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
decreto e può essere rinnovato. 
 
Il presente decreto è acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito dell’Unicusano. 
 
 
Roma, 28 novembre 2024 IL RETTORE 

Prof. Fabio FORTUNA 
 

http://www.unicusano.it/

